
第１１７７回例会 ２０１０年４月２２日(木)(雨)

司 会 古谷スミ子副幹事

点 鐘 今井茂文会長

合 唱 「手に手つないで｣

祝結婚記念日 関野君(４／１４) 多田君(４／２６) 今

井君(５／５)

祝誕生記念日 小清水君(４／２４)

祝創業記念日 河野君 梅原君 眞壁君(５／１)

○ 昨日タイから帰国しました。１６名と言う大勢での参

加でしたが、充実した式典でした。４月１６日(金)出

発、１７、１８日は自由時間、２０日に県庁で贈呈式

でした。バナーを頂いてきました。回覧いたします。

１６名の中の２名は厚木ＲＣの会員で私たちが行って

いる贈呈式を一緒に体験いたしました。厚木ＲＣの創

立５０周年には招待状を送って下さるとのことです。

○ 新会員、前 肇君の歓迎会が開催されます。多くの方

のご参加をお願いいたします。

日時 ４月２４日(土) １８：００

場所 やなぎ家 本店

※出欠は本日までにお願いいたします。

○ 地区協議会(４／２５(日))への出席義務者の方は必ず

出席して下さい。バスを運行します。

秦野商工会議所 １０：３０出発

秦野駅南口 １０：４５

※懇親会まで残り、懇親を深めてください。

○ ガバナー事務所より

① 青少年交換学生オリエンテーション開催の件

日時 ５月８日(土) １３：３０～１５：００

場所 藤沢産業センター ８Ｆ｢情報ラウンジ｣

[週報受理] 茅ヶ崎

[受付文書]

会員数 41名

メ
ー
ク
ア
ッ
プ

[事後]

本
日
の
プ
ロ
グ
ラ
ム

４月２９日

○ 祝日休会

５月６日

○ クラブフォーラ

ム

○ 理事会

次
週
の
プ
ロ
グ
ラ
ム

５月１３日

○ 移動例会

今泉名水桜公園(ごみ

ゼロ)

出席数 32名

出席率 78.05％

前々回

の修正

87.80％

例会場 秦野市平沢 2550-1 秦野商工会議所内 TEL(0463)81-1355

事務所 秦野市平沢 2550-1 秦野商工会議所内 TEL(0463)81-1355

例会日 毎週木曜日 12 時 30 分～13 時 30 分

会 長 今井茂文 幹 事 大津俊彦 会報委員長 柳川清紀

ロータリーの未来はあなたの手の中に
2009 年～2010 年度国際ロータリー会長

ジョン・ケニー

会長報告

幹事報告



① 国際ロータリー日本事務局より５月のレートのお知ら

せ １ドル＝９２円

[例会変更通知] 平塚南 秦野

○ 今井茂文君 ｢スマイルします。消防車贈呈式でタイへ

１６名で行ってきました。懸念していました“デモ”

にも会わずに無事予定通りに行われました事を報告し

ます。今週末の２４日には前君の歓迎会と２５日の地

区協議会には宜しくお願いします。結婚記念のお祝い

をありがとうございました｣

○ 大津俊彦君 ｢昨日は初夏。今日は３月の寒さ、体に気

をつけて！タイに行かれた会長御一行様、お帰りなさ

い！ご苦労様でした｣

○ 関野慶治君 ｢再度タイへ行ってきました。行くたびに

感動します。結婚祝いをありがとうございます｣

○ 多田嘉之君 ｢結婚祝い、ありがとうございました。今

年で４０年になります｣

○ 小清水正義君 ｢誕生日のお祝い、ありがとうございま

す｣

○ 眞壁 仁君 ｢創業記念日の祝いを頂き、ありがとうご

ざいます。これからもがんばっていきたいと思います

ので、ご指導のほど、宜しくお願い申し上げます｣

○ 古谷スミ子さん ｢タイより無事帰国しました。ナコン

ラジャシマとの友情を深めて参りました｣

○ 原 郁夫君 ｢無事帰国しました。今回の訪問では貧民

街の訪問や最後に大使公邸の訪問など、いろいろな意

味で素晴らしい訪問が出来ました｣

○ 高橋幸雄君 ｢タイでの消防車贈呈式も無事終了し、全

員元気で帰ってまいりました。日本はとても寒いです｣

○ 河野治男君 ｢タイに消防自動車贈呈式に行ってきま

した。暑いのと食事には参りました｣

○ 山口光弘君 ｢タイへの訪問(消防車贈呈式)は事故も

なく安全で帰ることが出来ました。楽しい旅でした。

ありがとうございます｣

○ 木村眞澄さん ｢タイの文化に触れ、消防自動車の贈呈

式に出席できましたことに感謝いたします｣

○ 田中宏一郎君 ｢スマイルします。名水ＲＣ最大ともい

える消防車贈呈式を無事終了し、帰ってきました。留

守の皆様がたの気持ちも伝えられたと思います。大変

ありがとうございました。本日も宜しくお願いします｣

○ 大屋富茂君 ｢名水ＲＣを代表され消防車の事業に訪

タイの皆様、お疲れさまでした｣

○ 諸星道治君 ｢タイからの無事帰国、お疲れさまでした。

スマイルします｣

○ 淵脇美代子さん ｢タイの贈呈式へ出席の皆様、お疲れ

さまでした。暑い中、今日また寒くなりまして、お身

体大切になさってください｣

○ 加藤一也君 ｢４月２０日の我が平塚支部の総会が無

事に終わり、支部長としてほっとしました。スマイル

します！｣

○ 中島賢治君 ｢今回タイ訪問させて頂きました。この訪

問は私にとってとてもたくさん考えさせられる事が多

かった旅でした。こんな機会を頂けた名水ＲＣに感謝

するとともに、入会して良かったと思っています！｣

○ 前 肇君 ｢スマイルします｣

○ 北村まり子さん ｢タイ、ご苦労様でした。今日は所用

で早退させて頂きます｣

○ 瀬戸 誠君 ｢タイに行かれた方々、お疲れさまでした。

私も行きたかったです。次年度の前に予行練習で２～

３回パトロールに行ってきます｣

合計63,000円

○ 新世代奉仕委員会 山口光弘委員長

「親子ふれあいトスボール大会」について

日時 ５月５日(祝) ８：５０集合

場所 秦野市営球場

※出欠表を回覧中です。是非参加して下さい。

｢タイ消防車贈呈式に参加して｣

１、古谷スミ子さん

２、中島賢治君

３、木村眞澄さん

４、梅原正美君

５、山口光弘君

６、田中宏一郎君

以上、６名より贈呈式に参加した体験、感想の発表があり

ました。そのほかの参加者も後日お話して頂き、まとめを

“特集号”として発行いたします。

スマイル報告

委員会報告

卓話


